
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613 Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018 

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 267/2018 – PGE.G., 08 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, identidade 
funcional 5892912/3 e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional 6120016/1, para carga dos autos nº 
00040661220188140039, nos dias 10 e 11.05.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 309891
PORTARIA Nº 266/2018 – PGE.G., 08 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos servidores Luciana Cristina Brito, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5930954/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcional nº 55589376/1, para comparecimento em audiência 
referente ao processo nº 0033214-77.2015.8.14.0070, no dia 10.05.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 309886
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PGE 01 2018

EDITAL Nº 02/2018 – PGE/PA
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARÁ E O COORDENADOR DA COMISSÃO DO PSS PGE 01 2018 tornam público e homologam o 
RESULTADO FINAL do PSS PGE 01 2018, conforme relação abaixo, contendo os candidatos aprovados, em ordem de classifi cação fi nal:
1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PSS PGE 01, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL:

Inscrição Nome do candidato Prova Obj. Escolaridade Tempo Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

2018005074040 LIVIO CICERO CAMPBELL PONTES 21.00 3.00 10.00 8.00 10.00 52.00 1

20180050126115 DANIEL HERBSTER GOUVEIA 24.00 1.00 8.00 8.00 10.00 51.00 2

2018005074671 LAURA RAQUEL DO NASCIMENTO MONTEIRO 18.00 1.00 10.00 10.00 10.00 49.00 3

2018005071676 TIAGO JOSE DE MORAES GOMES 23.00 1.00 6.00 8.00 10.00 48.00 4

20180050125858 YURI IKEDA FONSECA 23.00 3.00 0.00 10.00 10.00 46.00 5

2018005071614 MARIA JULIANA CARVALHO CAVALCANTE 22.00 3.00 0.00 9.00 10.00 44.00 6

20180050127015 ANA KARLA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 21.00 3.00 0.00 10.00 10.00 44.00 7

20180050101576 MAYARA SILVA DO CARMO 21.00 1.00 1.00 10.00 10.00 43.00 8

20180050125343 THULIE KARIME RODRIGUES LOURENÇO 19.00 3.00 0.00 10.00 10.00 42.00 9

20180050118499 DANIELA CORREA BASTOS 19.00 3.00 0.00 10.00 10.00 42.00 10

2018005008016 MONIQUE MEIRELES FRANCO 17.00 3.00 2.00 10.00 10.00 42.00 11

2018005028165 NATHALIE SILVA MARTINS 18.00 1.00 2.00 10.00 10.00 41.00 12

2018005071315 CAROLINA MEDEIROS MIRALHA 18.00 3.00 0.00 10.00 10.00 41.00 13

20180050126242 ALLAN ADYBE PORTELA DA SILVA 21.00 3.00 3.00 3.00 10.00 40.00 14

2018005077396 ANANDA ABOIM LIMA PEREIRA 19.00 1.00 0.00 10.00 10.00 40.00 15

20180050125427 CAROLINA MARIA DE JESUS ROSSO 19.00 1.00 3.00 7.00 10.00 40.00 16

20180050102396 GIULIANNA NEVES SILVA 16.00 1.00 3.00 10.00 10.00 40.00 17

20180050124966 LUIZA GASPAR FEIO 18.00 1.00 0.00 10.00 10.00 39.00 18

2018005081893 VICTOR FONSECA RIBEIRO 21.00 1.00 0.00 10.00 6.00 38.00 19

20180050126166 RENATA MELO DOS REIS DIAS 20.00 3.00 1.00 4.00 10.00 38.00 20

2018005090625 AFONSO DO SOCORRO MARAMALDO DE ANDRADE 15.00 1.00 2.00 10.00 10.00 38.00 21

2018005009972 CAMILA RIBEIRO CRISPINO 15.00 3.00 0.00 10.00 10.00 38.00 22

2018005067955 GABRIELA SILVEIRA SANTOS 18.00 1.00 1.00 6.00 10.00 36.00 23 

20180050125466 MARINA TEIXEIRA ANTUNES 15.00 1.00 0.00 10.00 10.00 36.00 24

1.1. Esclarecem que, em virtude de não ter havido a aprovação de qualquer candidato inscrito para as 02 (duas) vagas destinadas a 
pessoas com defi ciência (PcD), o preenchimento das referidas vagas se deu na forma do disposto no item 7.1.6. do Edital 01/2018-PGE. 
“As vagas destinadas aos candidatos inscritos na condição de pessoas com defi ciência, se não preenchidas por falta de candidatos ou 
pela reprovação no processo seletivo simplifi cado, serão revertidas para o preenchimento pelos demais candidatos, observada a ordem 
de classifi cação.”
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 08 de maio de 2018.
HENRIQUE NOBRE REIS
Procurador-Geral do Estado do Pará, em exercício
PAULO DE TARSO DIAS KLAUTAU FILHO
Coordenador Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado PGE 01

Protocolo: 309640
RESOLUÇÃO Nº 180, DE 02 DE MAIO DE 2018
Art. 1o O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, com base no art. 25 e parágrafos da 
LC nº. 41/2002, art. 53 e seguintes do Decreto nº 2.576, de 18 de Outubro de 2010 e art. 12 e ANEXOS do Regulamento de Promoções, 
resolve promover por merecimento os procuradores abaixo listados, observada a ordem de pontuação, conforme resultado aprovado no 
último dia 16 de abril de 2018, neste colegiado:

Para a Classe Especial:
- Ana Cláudia Santana dos Santos Abdulmassih
Para a Classe Superior:
- Tátilla Passos Bento
Para a Classe Intermediária:
- Ana Carolina Lobo Cluck Paul Peracchi
Belém, 07 de Maio de 2018.
HENRIQUE NOBRE REIS
Presidente, em exercício
PAULO KLAUTAU
Conselheiro
MARGARIDA CARVALHO
Conselheira
GISELLE BENARROCH BARCESSAT FREIRE
Conselheira
TATIANA CHAMON SELLIGMAN LEDO
Conselheira
SIMONE BASTOS
Conselheira
FLÁVIO MANSOS
Conselheiro
JAIR MAROCCO
Conselheiro
RICARDO NASSER SEFER
Conselheiro

Protocolo: 309884

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°022/2017– FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO CONTRATO: 022/2017
N° DO TERMO ADITIVO: 1°

EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2017/75502

OBJETO: O presente Termo tem por fi nalidade o acréscimo de 
valor de aproximadamente 20,87% (Vinte vírgula Oitenta e Sete 
porcento) previsto na Lei Federal n°8.666/93, art 65, inciso II, 
§1°.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, art. 65, inciso II 
§1º e demais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 08/05/2018 à 29/09/2018.
CONTRATADO: T. P. MONTENEGRO GRÁFICA – ME
ENDEREÇO: Trav. Pirajá, nº 1187, Bairro do Marco, CEP nº: 
66.095-631, Cidade de Belém/PA, Fone: (91) 4006-9898.
CNPJ nº 17.620.604/0001-33.
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 309939

.

.

.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°005/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 005/2018
EXERCÍCIO: 2018

PROCESSO N°: 2018/137111
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “JOVEM CIDADÃO”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 09/05/2018 à 30/11/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E 
PRODUTORAS RURAIS DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.
ENDEREÇO:  Colônia São Pedro da Agua Branca, S/N - Ipixuna 
Pará, CEP:68.637-000.
CNPJ Nº 12.316.745/0001-43.
VALOR: R$ 368.505,20 (Trezentos e Sessenta e Oito Mil e 
Quinhentos e Cinco e Vinte Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2018.               .                           .
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 309946


